10

12

14

TD Canadian Peers U.S. Peers

A+

A

A-

BBB+

BBB

AA-

TD   Homologues au Canada4   Homologues aux États-Unis5 TD   Homologues au Canada4   Homologues aux États-Unis5

25

Groupe Banque TD – Principaux thèmes

Parmi les 10 plus grandes banques
en Amérique du Nord

Rendement démontré

Bilan et capitalisation solides

Accent sur les occasions de croissance

5e banque en importance
selon le total de l’actif1

6e banque en importance
selon la capitalisation

boursière1

Objectif de
croissance du RPA

rajusté à moyen
terme3 de 7 % à

10 %

Bien notée par les
principales agences

d’évaluation du
crédit

Production
de rendement à long

terme de premier
ordre pour nos
actionnaires2

1. Voir la diapositive 7.
2. Voir la diapositive 15.
3. Voir la définition des résultats rajustés à la note 1 de la diapositive 7.

1

2

3

4

26

Services de détail au Canada

 Service à la clientèle
légendaire personnalisé et
connecté

 Accent sur les produits et
marchés sous-représentés

 Puissance de la stratégie
Une seule TD

 Culture et équipe gagnantes

Stratégie cohérente

Faits saillants du T4 2018

Total des dépôts2 328 G$ CA Employés4 39 283

Total des prêts2 414 G$ CA Clients >15 millions

Actifs administrés 389 G$ CA Utilisateurs des
services mobiles5 4,7 millions

Actifs gérés 289 G$ CA Succursales 1 098

Primes d’assurance brutes
souscrites3 4,1 G$ CA GAB5 3 394

Résultat3 7,2 G$ CA

Résultat net comme présenté
(en M$ CA)

1. Voir la définition des résultats rajustés à la note 1 de la diapositive 7. Il n’y avait aucun élément à noter pour les quatre derniers trimestres se terminant par le T4 2018.
2. Le total des dépôts est établi en additionnant la moyenne des dépôts de particuliers, d’entreprises et de gestion du patrimoine au T4 2018. Le total des prêts est établi en additionnant la moyenne des prêts

aux particuliers et celle des prêts aux entreprises au T4 2018.
3. Pour les quatre trimestres consécutifs se terminant par le T4 2018.
4. Effectif moyen en équivalent temps plein au T4 2018.
5. Les utilisateurs actifs des services mobiles sont des clients de la TD qui ont ouvert une session au moyen des applications canadiennes pour tablettes ou appareils mobiles au cours des 90 derniers jours. Le

nombre total de GAB comprend les GAB en et hors succursale, les GAB mobiles et les GAB de la TD.

Nos avantages
concurrentiels

Rajusté1 5 490 $ 5 490 $ 5 938 $ 6 525 $ 7 183 $

27

Services de détail au Canada
Services bancaires personnels

 Première ou deuxième place quant à la part du marché pour la plupart des produits de détail1

 Heures d’ouverture des succursales supérieures de 38 % en moyenne à celles des concurrents2, dont des services bancaires